
v 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

W tym numerze: 
 
♪  Krzyżówka 

♪  Z życia szkoły 

♪  Relacja z festynu 

♪  Z życia przyrody-parki 

    narodowe w Polsce 

♪  Artykuł o szkodliwości 

    narkotyków 

♪  Rady na BEZPIECZNE  

    wakacje 

♪  Kącik czytelniczy 

  
Julian Tuwim  

Bambo 

Murzynek Bambo w Afryce mieszka, 

Czarną ma skórę ten nasz koleżka. 

 

Uczy się pilnie przez całe ranki 

Ze swej murzyńskiej Pierwszej czytanki. 

 

A gdy do domu ze szkoły wraca, 

Psoci, figluje - to jego praca. 

 

Aż mama krzyczy: "Bambo, łobuzie!" 

A Bambo czarną nadyma buzię. 

 

Mama powiada: "Napij się mleka", 

A on na drzewo mamie ucieka. 

 

Mama powiada: "Chodź do kąpieli", 

A on się boi, że się wybieli. 
 

Lecz mama kocha swojego synka, 

Bo dobry chłopak z tego Murzynka. 

 

Szkoda, że Bambo czarny, wesoły, 
Nie chodzi razem z nami do szkoły. 
 
 
 

 

Maj-czerwiec                                                    nr 5                                                                     1.50zł 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Park w Kobylanach 

 

Mały ale wielki. Koło nas jest on. 

Tam szkoła jest w parku. 

Mamy w parku 2 boiska i 1 skocznię w dal. Mamy 

drogę i za parkiem łąkę. 

 

 

Mapa przedstawiająca Parki Narodowe w Polsce. 

„Wpatrz się głęboko, głęboko w 
przyrodę, a wtedy wszystko lepiej 
zrozumiesz.”  -  Albert Einstein 

Polska jest jednym z najbardziej zróżnicowanych 

przyrodniczo krajów Europy. Od wybrzeża Bałtyku 

na północy, przez pojezierza, pas nizin, wyżyny aż 

po góry na południu znaleźć można miejsca, gdzie 

dominuje dzika przyroda. Wiele z nich jak choćby 

Białowieski Park Narodowy czy Biebrzański Park 

Narodowy to przyrodnicze perły w skali Europy i 

świata. Najcenniejsze obszary objęte są ochroną 

parków narodowych. W Polsce utworzono 23 

parki narodowe. Wszystkie dostępne są dla turystów 

i posiadają bardzo dobrą infrastrukturę turystyczną. 

Park narodowy – obszar chroniony ze względu na 

swoje walory, głównie przyrodnicze. W Polsce w 

brzmieniu Ustawy o ochronie przyrody z 2004 

r. obejmuje obszar wyróżniający się szczególnymi 

wartościami przyrodniczymi, naukowymi, 

społecznymi, kulturowymi i edukacyjnymi, o 

powierzchni nie mniejszej niż 1000 ha. 

Świętokrzyski Park Narodowy 
Park położony jest w centralnej części kraju, na 

terenie województwa świętokrzyskiego. Obejmuje 

najwyższe pasmo Gór Świętokrzyskich - Łysogóry, 

z najwyższymi szczytami: Łysicą (612 m n. p. m.) i 

Łysą Górą (595 m n. p. m.), wschodnią część Pasma 

Klonowskiego (z górami Bukową, Psarską i 

Miejską) oraz część Pasma Pokrzywiańskiego (z 

Chełmową Górą). Obecna powierzchnia parku 

wynosi 7632 ha, z czego 7212 ha zajmują lasy. Na 

terenie parku jest 5 obszarów ochrony ścisłej o 

łącznej powierzchni 1731 ha.  

Białowieski Park Narodowy leży we wschodniej 

części Polski w województwie podlaskim, przy 

granicy z Białorusią. Park znajduje się w centralnej 

części Puszczy Białowieskiej, najbardziej 

naturalnego kompleksu leśnego na niżu Europy. 

Powierzchnia parku. wynosi 10502 ha, w tym 

najstarsza część "Rezerwat Ścisły" zajmuje 4747 ha, 

Park Pałacowy (48 ha) i Ośrodek Hodowli Żubrów 

(274 ha). Ekosystemy leśne zajmują ponad 90% 
obszaru parku. Historia parku sięga 1921 roku, w 

1932 roku nadano nazwę "Park Narodowy w 

Białowieży" 

 

Park dworski - krajobrazowy, powstały po 
1864 r. w wyniku przebudowy i rozbudowy 
kwaterowego ogrodu ozdobnego i 
użytkowego powstałego w XVI lub w XVII 
w. i rozwijanego w wieku XVIII, w latach 
1924-1939 powiększony o nowe sady. 

Położenie obiektu: na dość płaskim 
terenie łagodnie opadającym ku 
północnemu-wschodowi do doliny rzeki 
Klukówki, na południowy-wschód od wsi 
Kobylany, a na południowy-zachód od 
doliny rzeki Klukówki. 

  
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W piękną, słoneczną, majową niedzielę 8 

maja w naszej szkole zapanowała radosna 

atmosfera zabawy. Tego właśnie dnia 

odbył się kolejny już Festyn Rodzinny. 

Ciekawy program festynu oraz 

wspomnienia poprzednich sprawiły, że od 

godziny 14.00 teren przyszkolny  

wypełnił się dziećmi, rodzicami oraz 

mieszkańcami okolicznych wsi. Celem 

imprezy organizowanej przez szkołę i 

rodziców było wspólne, rodzinne 

spędzenie radosnego czasu  oraz 

integracja środowiska lokalnego. 
 

 

 

Na początku imprezy dzieci mogły bawić się na 

dmuchanych zamkach i zjeżdżalniach, razem z 

panią animator robiły balonowe zwierzaki oraz 

wielkie, mydlane bańki. Ci, którzy lubią 

przebieranki i zdjęcia mogli się sfotografować w 

fotobudce. Amatorzy waty cukrowej mieli 

doskonałą okazję się nią delektować.  

 Kolejnym punktem programu była 

część artystyczna w wykonaniu 

uczniów, którzy poprzez piękne i znane 

wiersze pokazali dziecięce ułomności.  

Wieczorną zabawę prowadził zespół „Adaś” przy którego muzyce wszyscy wesoło pląsali. W czasie 
trwania imprezy wsparciem dla podniebienia były domowe wypieki, hamburgery, hot-dogi oraz 
grilowane  kiełbaski , kawa i herbata przygotowane przez rodziców. O bezpieczeństwo w czasie festynu 
dbali nauczyciele i rodzice. Gorąco dziękujemy wszystkim sponsorom, bez których wsparcia ta impreza 
nie mogła by się odbyć. 

Rada Rodziców serdecznie dziękuje zaangażowanym rodzicom, którzy zadbali o podniebienia 
uczestników festynu. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akademia 3 maja 

W piątek 29 kwietnia odbyła się akademia 

z okazji 3 maja klasy 3, 6 i 5 zrobiły 

krótkie przedstawienie na temat 

konstytucji 3 maja. Śpiewaliśmy hymn 

Państwowy i ,, Majową jutrzenkę”. Dzieci,  

które recytowały wiersze były na galowo 

ubrane. Podobała nam się ta akademia. 

                                                   Ola i Basia 

 

Konkurs czytelniczy 

Dnia 4 maja  odbył się konkurs czytelniczy na którym 

dzieci z klasy 2 i 3 czytały w bibliotece fragmenty 

wybranej książki. Ocenianiem czytania zajmowała się 

pani dyrektor Joanna Geresz, pani Maria Gorzelak i 

pani Barbara Grzesiuk. Pani Basia sprawdzała czy 

jakieś dziecko nie popełnia błędów. Reprezentować 

szkołę w Kornicy będzie Aleksandra Bobryk i 
Krzysztof Niedźwiedziuk z klasy 3, a z klasy 2 Mikołaj 

Ignaciuk i Kacper Wielgórski oraz z klasy 1 Lena 

Repko i Klara Pietruczuk. Nie możemy się doczekać 

następnego etapu konkursu czytania. 

                                                                      Ola I Basia 

Etap Gminny Pięknego Czytania przebiegający w tym 

roku pod hasłem „Czytam, rozumiem”” odbył się 8 

maja w Szkole Podstawowej w Kornicy. W kategorii 

klas III Ola Bobryk zajęła I miejsce, a Klara Pietruczuk 

w kategorii klas pierwszych miejsce III. Gratulujemy i 

życzymy dalszych sukcesów. 

 

 

Konkurs recytatorski im. Kornela Makuszyńskiego 

W dniu 18 maja 2016 roku w naszej szkole odbyły się 

eliminacje gminne XXXIII Konkursu Recytatorskiego 

dla Dzieci im. Kornela Makuszyńskiego. Do konkursu 

przystąpiło 18 uczniów z terenu gminy.  

12 uczniów  z  klas I-III 

6 uczniów z klas IV- VI 

Julia Wielgórska zajęła III miejsce w kategorii klas IV-

VI, a Ola Bobryk zdobyła wyróżnienie w kategorii klas 

I-III. 

 

„Bo najdroższa jest mi 

mama” 

Uczniowie z kl. 0, I, II, III wraz z wychowawcami 

Joanną Chwetczuk, Beatą Radzikowską, Joanną 

Geresz oraz Barbarą Grzesiuk  Dzień Matki 

obchodzili w poniedziałek 23 i wtorek 24  maja. 

W tym dniach dzieci zaprosiły Mamy do szkoły 

gdzie czekały już na nie zastawione ciastem 

i kompotem stoły. W tak przyjemnej atmosferze 

wszystkie mamy mogły podziwiać zdolności 

swoich dzieci. Uczniowie recytowali wierszyki 

i śpiewali piosenki. Na koniec spotkania każda 

mama została obdarowana prezentem wykonanym 

własnoręcznie przez dzieci. Po części artystycznej 

był czas na degustację wypieków, swobodne 

rozmowy i wspólne spędzanie czasu. To 

z pewnością był wyjątkowy Dzień Matki, zarówno 

dla uczniów, wychowawców jak i przybyłych 

gości. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W dniach 31 maj-02 czerwiec odbyła się wycieczka turystyczno-krajoznawcza w Góry Świętokrzyskie. Wzięli 

w niej udział uczniowie klas I-VI oraz chętni rodzice. Pierwszym punktem na trasie zwiedzania był Dąb 

Bartek w Zagnańsku. Jego ogromne konary podtrzymywane przez podpory zrobiły na nas ogromne wrażenie. 

Następnie zwiedzanie Łysogór zaczęliśmy od Świętej Katarzyny, stąd właśnie prowadzi najkrótszy szlak na 

Łysicę. I chociaż Góry Świętokrzyskie przywitały nas burzą i deszczem, my się nie przestraszyliśmy i Łysicę 

(612 m.n.p.m) zdobyliśmy. 

Drugi dzień wycieczki to również marsz po górach. Tym razem naszym celem był drugi co do 

wielkości szczyt - Łysa Góra. Warto było podjąć trud wejścia na górę. Atrakcji na tym drugim, co do 

wysokości szczycie jest cała masa. Na szczycie znajdują się: skalne rumowisko, tzw. gołoborze, ścisły 

rezerwat przyrody obejmujący las jodłowo-bukowy, Radiowo-Telewizyjne Centrum Nadawcze, pozostałości 

pogańskiego wału kultowego, klasztor Misjonarzy Oblatów M.N. Żeby zobaczyć gołoborze i wał kultowy 

trzeba zejść trochę w dół na metalową platformę widokową. Największe wrażenie robi jednak opactwo 

benedyktyńskie, według legendy założone w 1006 r. przez Bolesława Chrobrego. Od XIV w. nazywane Św. 

Krzyżem, jako że przechowywane są tu relikwie drzewa krzyża świętego. Odtąd stało się jednym z 

najważniejszych polskich sanktuariów i celem licznych pielgrzymek. Kolejną atrakcją była „Osada 

Średniowieczna” – składająca się z kilkunastu zrekonstruowanych chat wiejskich z wyposażeniem. Dzień 

zakończyliśmy zwiedzaniem stolicy Gór Świętokrzyskich – Kielc. Trzeci i ostatni dzień wycieczki 

spędziliśmy w Sandomierzu. Razem z przewodnikiem zwiedzaliśmy miasto „ścieżką legend”, które to miasto 

ma bardzo dużo. W trakcie wędrówki wysłuchaliśmy między innymi legendy o dzielnej Helenie. Głosi ona, że 

dziewczyna uratowała miasto przed Tatarami - sama zginęła. Ciekawym miejscem była Zbrojownia 

Rycerska. Przymierzaliśmy tu zbroje, braliśmy do ręki miecze, robiliśmy zdjęcia. Po wyjściu z podziemi 

udaliśmy się na Rynek. Podziwialiśmy piękne renesansowe kamieniczki oraz renesansowy ratusz. 

Charakterystycznym elementem pięknej budowli jest herb miasta i zegar słoneczny.  Nie obyło się bez 

podążania „śladami Ojca Mateusza”. Niestety szczęście mieliśmy połowiczne, ponieważ w tym dniu kręcono 

sceny do serialu, ale w pomieszczeniach podziemnych. Kilku uczniom udało się zrobić zdjęcie z filmowym 

Noculem i Gibalskim. Sandomierz opuściliśmy przed planowanym czasem ponieważ przeszkodził nam deszcz. 

Pozostało nam tylko powrócić do autobusu i wrócić szczęśliwie do domku. Góry Świętokrzyskie to niewielkie 

górki, ale kryją w sobie wiele tajemnic, dlatego są atrakcyjne turystycznie i każdy powinien zajrzeć tu choć 

raz. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 czerwca uczniowie klasy 0 w 

towarzystwie rodziców wyruszyli na 

wycieczkę,  aby poznać baśniową 

krainę Magicznych Ogrodów. Po 

przekroczeniu bram, spotkali 

pierwszego mieszkańca Mordola 

Witka, a następnie zwiedzili 9 krain i 

przeżyli wesołe przygody. 

Wędrowali wśród wodospadów, 

kwitnących kwiatów i krzewów 

oraz wielu baśniowych istot. Mieli 

możliwość przejechać się kolejką po 

świecie Bulwiaków, pobawić się na 

Marchewkowym Polu, odwiedzić 

Świat Krasnoludów i powalczyć ich 

bronią. Odwiedzili place zabaw, z 

karuzelami, zjeżdżalniami, 

drabinkami linowymi, trampolinami 

i wieloma innymi atrakcjami. Nie 

zabrakło też śmiałków, aby 

odwiedzić Mroczysko i spotkać 

złego maga. Nikt nie chciał 

opuszczać tej magicznej krainy. 

Wszyscy byli zachwyceni. 

5 czerwca bieżącego roku  świętowano 90-lecie powstania 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kobylanach. Uroczystość ta była 
okazją do wręczenia zasłużonym strażakom odznaczeń za zasługi 
dla pożarnictwa. Po zakończeniu wręczania odznaczeń uczniowie 
klasy II i III przedstawili krótką część artystyczną o przygodach 
małego Wojtka, który marzył o tym, żeby zostać strażakiem. 

 

 

Gminna Olimpiada Wiedzy Ogólnej 
 

W poniedziałek 23 maja odbyła się Olimpiada Wiedzy Ogólnej. Był to pierwszy etap 
tego konkursu. Przystąpiło do niego 14 chętnych uczniów z klas I-III oraz chętni 
uczniowie klas IV-VI. Na tym etapie uczniowie rozwiązywali testy składające się w 
pierwszej klasie z 20 pytań zamkniętych, w pozostałych klasach z 30 pytań. Na 
rozwiązanie testu mieli 60 minut. Warunkiem przejścia do kolejnego etapu było 
uzyskanie 80% poprawnych odpowiedzi. 

Do kolejnego etapu zakwalifikowali się:  

Klasa I: Pietruczuk  Klara   - 100% poprawnych odpowiedzi 

Klasa II  Potiopa  Małgorzata – 86%  Ignatiuk Mikołaj      - 80% 

Klasa III Leszczyński  Kacper  - 86% Pawłowski Sebastian  - 80% 

Niedźwiedziuk  Krzysztof – 80% 

Etap Gminny odbył się 7 czerwca w Szkole Podstawowej w Kornicy. Do etapu 
gminnego przystąpiło 29 uczniów z terenu naszej Gminy. Tytuł laureata Olimpiady 

Wiedzy Ogólnej zdobyli Klara Pietruczuk w kategorii klas pierwszych oraz 

Krzysztof Niedźwiedziuk w kategorii klas trzecich. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 czerwca 2016 roku o godz. 100.00 uczniowie 
naszej szkoły wzięli udział w Ogólnopolskiej Akcji 
Masowego Czytania. Uczniowie wraz z 
nauczycielami zebrali się w Sali gimnastycznej z 
ulubioną książką w dłoni. Sala została 
udekorowana wcześniej wykonanymi plakatami 
przez poszczególne klasy. Wszyscy usiedli 
wygodnie i w ciszy i skupieniu oddali się 
ulubionej lekturze przez 20 minut. Po 
zakończonym czytaniu uczniowie zbudowali 
piramidę z książek i zapozowali do wspólnego 
zdjęcia. Cała akcja miała na celu ustanowienie 
rekordu czytania książek  w jednym momencie w 
Polsce oraz promowanie czytelnictwa i biblioteki 
szkolnej.  

 

Olimpiada  Bolka  i  Lolka  

w Kornicy 
15 czerwca bawiliśmy się w Kornicy. To był dzień pełen wrażeń. 

Organizatorzy zadbali o różnorodność konkurencji sportowych 

 

 

 

 

dostosowanych do każdego 

wieku. Wszyscy byliśmy 

zwycięzcami. Na zakończenie 

każdy otrzymał medal. Mieliśmy 

okazję współzawodniczyć z 

uczniami szkół z całej gminy. 

Pomimo bardzo dużej liczby 

uczestników, każdy z nas wziął 

udział w każdej konkurencji. 

Zabawy i śmiechu było przy tym 

co nie miara. W trakcie imprezy 

zadbano również o ciepły posiłek 

dla uczestników. 



K Ą C I K      M I S Y J N Y 
 

ALBANIA 
 

 
 
Klimat: łagodny umiarkowany; chłodne, pochmurne wilgotne zimy; gorące, suche, jasne lata; 

wnętrze kraju jest chłodniejsze i wilgotniejsze. 

Język urzędowy: albański. 

Religie: islam 65 %, chrześcijaństwo 30%, inne 5%. 

Albania jest to kraj wielkości województwa wielkopolskiego. Leży na Bałkanach, na 

południowym wschodzie Europy. Graniczy z Grecją, Macedonią, Czarnogórą, a morzem z 

Włochami. Krajobraz jest w większości górzysty, tylko wzdłuż wybrzeży są niziny, a przy 

większych rzekach doliny. 

Lasy zajmują prawie połowę kraju, a żyją w nich niedźwiedzie, wilki, rysie, kozice, zające, 

sarny, dziki i lisy. Przy wodach można spotkać foki i żółwie. 

Albania ma bogactwa naturalne takie jak: ropa naftowa, gaz ziemny, węgiel, boksyty, rudy 

miedzi i żelaza, nikiel, sól oraz drewno. 

Na polach można zobaczyć uprawy zbóż kukurydzy, słoneczników, tytoniu, ziemniaków i 

buraków cukrowych, a także sady oliwkowe i owocowe oraz winorośle. 

Życie Albańczyków dostosowane jest do klimatu. Nikogo nie dziwią 42 C. W południe 

zamiera Zycie. Dopiero popołudniami ulice zapełniają się ludźmi. 

Tirana to stolica kraju. Jest to miasto wielu kontrastów. Leży u zbiegu trzech rzek: Lane, 

Tirane i Terkuze. 

Muzułmanie i chrześcijanie żyją tu bardzo zgodnie. Święto jednej religii zazwyczaj jest też 

świętem dla pozostałych. W wielu rodzinach jest tak, że mama wyznaje inną religię niż tata i 

nikomu to nie przeszkadza. Albańskie rodziny nie są liczne. 

Kobiety tworzą niezwykłe hafty. Tkają piękne kolorowe dywany i robią serwetki. 

W Albanii nie zobaczy się mężczyzny, który by ugotował obiad lub robił pranie. Dom jest 

królestwem kobiety. Każdy jednak ma swoje zadania, dlatego ojcowie uczą synów męskich 

obowiązków, a mamy uczą córki obowiązków damskich. 

Albańczycy są bardzo przyjaźni i otwarci. Kiedy coś mówią, to podkreślają to gestem rąk, 

wzruszeniem ramion lub skinieniem głowy. Nasze polskie potwierdzenie głową ,,Tak”, to u 

Albańczyków ,,Nie”. 

Mieszkańcy Albanii uwielbiają dobrze zjeść i godzinami potrafią biesiadować. Mięso i 

ziemniaki z jarzynami to typowy albański posiłek.  Znana jest też potrawa nazywana gyros, 

czyli pieczona baranina podawana z chlebkiem pita. 

W Albanii nauka jest przywilejem. Niektóre dzieci przerywają szkołę, bo muszą pracować. 

Nawet po osiem godzin dziennie. Na wsi jest jeszcze trudniej, bo tam wiele dzieci choruje z 

niedożywienia.                                                                                                     Ewa Domańska 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

Rozważnie korzystajcie ze wszystkich 

przyjemności, jakich dostarczają wakacje! 

• Zawsze informujcie swoich rodziców o tym 

- gdzie i z kim przebywacie! 

• Na zabawy wybierajcie jedynie bezpieczne 

miejsca – z dala od jezdni, torów kolejowych, 

wykopów... 

• Jeżdżąc na rowerze, rolkach, hulajnodze 

czy desce – nie traktujcie jezdni jak placu 

zabaw! 

• Kąpcie się jedynie w miejscach do tego 

wyznaczonych – strzeżonych kąpieliskach 

pod opieką ratowników lub osób dorosłych ! 

• Bądźcie ostrożni wobec zwierząt – nawet 

najbardziej łagodne bywają niebezpieczne! 

• Nie korzystajcie z propozycji przejażdżki 

lub spaceru z nieznajomym! 

• Pozostając samodzielnie w mieszkaniu – 

ostrożnie obchodźcie się z urządzeniami 

elektrycznymi i gazowymi! 

• Nigdy nie bawcie się ogniem – ogniska 

rozpalajcie w miejscach wyznaczonych, 

zawsze w obecności osób dorosłych! 

• Zawsze mówcie "NIE" gdy nie zgadzacie 

się z szalonymi pomysłami i propozycjami 

swoich kolegów! 

• Uczestnicząc w pracach polowych – 

zachowajcie szczególną ostrożność nie 

dotykajcie maszyn i urządzeń będących w 

ruchu i pod napięciem! 

• Zawsze dbajcie o środowisko naturalne - 

nie niszczcie i nie zaśmiecajcie otoczenia, w 

którym przebywacie! 

• Zawsze pamiętajcie, że pewność siebie i 

lekkomyślność nie wróżą nic dobrego! 

 

Uzależnienie od narkomanii 

Uzależnienie to coś, co jest trudno 
przerwać. To znaczy, że trzeba coś robić 
nawet, kiedy już się tego nie chce. 
Uzależnienie oznacza, że wszystko w 
życiu jest podporządkowane narkotykowi. 
Uzależnienie to tragedia polegająca na 
tym, że człowiek sam, wbrew instynktowi 
samozachowawczemu, zwraca się 
przeciwko sobie i kieruje się w stronę 
śmierci. 

 

Narkotyki to śmierć. Ich zażywanie, jeżeli nie 

zostanie w odpowiednim czasie przerwane, 

prędzej czy później doprowadza do zgonu. A 

zanim on nastąpi, narkoman przeżywa piekło 

na ziemi. Czuje niepokój, samotność, głęboki 

lęk, że nie będzie miał na następną działkę, 

albo dobiorą mu się do skóry policja lub 

dealerzy, którym jest winien pieniądze. - To 

jest wieczne uciekanie, ciągły brak poczucia 

bezpieczeństwa i perspektywa, że musi się 

wziąć następną działkę. Cały świat zawęża się 

tylko do tego jednego: przymusu brania - 

mówi ks. Wojciech Miłek, certyfikowany 

terapeuta uzależnień.  

W dodatku, żeby zdobyć pieniądze na 

narkotyki, młodzi ludzie popełniają przeróżne 

przestępstwa. Są w stanie zrobić wszystko, 

popełnić każdą zbrodnię, nawet na szkodę 

swoich najbliższych. 
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1. Najdłuższa rzeka w Polsce. 

2. Czerwona planeta obok Ziemi. 

3. Pływają  w nim ryby. 

4. Niebo jest…. 

5. Mieszkają tam pszczoły. 

6. Długi  pies. 

7. Grają w filmach. 

8. Ptak wodny na K. 

9. Świeca się roztopi to powstaje … 

10. Majowy g _ _ _ . 

11. …..pana kleksa 

12. Piosenka idziemy na ……. 

13. Przez nie słyszysz 
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1 .Drzewo w paski. 

2. Imię pani która uczy angielskiego i Religi. 

3. Je piszą w Rzymie 

4. Oni rządzą krajami. 

5. Kwiat na i 

6. Ją ma się w szkole zamiast polskiego 

7. To jest podobne do pustaka 

8. 99-99=… 

9. Wtedy trzeba chodzi do kościoła 

10. Pisze to miast listów 

11. Osoba halloweenowa który lata na miotle 

12. … Noego 

13. Ona robi kwa 

14.Podobne zwierze to krokodyla 

15.Jak się ją kroi to bolą oczy 

16. Kury znoszą …  

17. Tam są piramidy 

 

 

KOCHANE DZIECI,  SZANOWNI RODZICE 

Dziękując za cały rok szkolny pełen wrażeń i 

sukcesów, życzymy wszystkim słonecznych, 

bezpiecznych wakacji, udanego wypoczynku, 

wspaniałych przygód, spotkań z ciekawymi 

ludźmi i wielu niezapomnianych przeżyć. 

Do zobaczenia we wrześniu. 

Redakcja gazetki 

  

Wakacje nad 
morzem 

 

Pyta Jaś swojej 
mamy: 
- Mogę 
popływać? 
Mama: 
- Dobrze tylko 
się nie zamocz. 


